
:~~~ ' ..• ,,ia. 0 
<::::- \Jl"\ • 

~"' .~. f .6,. 

g ;tÍtÉ ~ 
Í '(J 1.;;-f SMLOUVA O DÍLO S LICENČNÍM UJEDNÁNÍM 

:ct: 'li',< "-''½~3/ 
,i --,-;;:c.S'>1/ 
JM~ 

Smluvní strany 

Objednatel: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Jehož jménem jedná: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
U Trojského zámku 120/3, 171 oo, Praha 7-Troja 
00064459 
CZ00064459 
Mgr. Miroslav Bobek, ředitel 

(dále jen „Zoo Praha" nebo „Objednatel") 

a 

Zhotovitel: 
Sídlo: 
IČO: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Jehož jménem jedná: 

(dále jen „Zhotovitel") 

MOBA studio s.r.o. 
Turkmenská 2, 109 oo Praha 10 
6159712 
CZ61459712 
Fio banka, a.s. 
2300193640/2010 
Igor Kovačevič, jednatel 

uzavřely v souladu s ustanoveními§ 2586 a násl. a§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, 
tuto smlouvu o dílo s licenčním ujednáním (dále jen „Smlouva"). · 

I.Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a závazků smluvních stran souvisejících 
s vypracováním koncepční studie návštěvnické trasy, interiéru a exteriéru pavilonu 
Arktida v areálu Zoo Praha Zhotovitelem pro Objednatele (dále jen „Dílo"). 

2. Dílo bude obsahovat ideje a způsob práce s prostředím pavilonu Arktida, se 
zaměřením na návštěvnickou trasu jak v exteriéru, tak v interiéru., základní 
představu o vizuální podobě, atmosféře a přístupu k interpretaci a zakomponování 
ilustrací  

3. Předmětem Smlouvy je dále poskytnutí licence k Dílu za účelem následného užívání 
Díla Objednatelem. 

II. Termín plnění a provádění Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede, tj. dokončí a předá Objednateli, do 30 dnů 
ode dne podpisu Smlouvy. 

1111. Cena za Dílo a platební podmínky 

1. Cena za Dílo je stanovena dohodou smluvních stran a zahrnuje provedení Díla i 
veškeré náklady Zhotovitele s provedením Díla spojené, včetně návrhů a úprav 
s možností změn konceptu Díla dle rozhodnutí Objednatele. 

1 



2. Za provedení Díla si smluvní strany sjednaly smluvní cenu v souladu se zák. č. 526/ 
1990 Sb., o cenách, ve výši 70.000 Kč bez DPH a 84.700 Kč včetně DPH. 

3. Smluvní strany sjednávají, že částka 70.000 Kč bez DPH je maximální 
nepřekročitelná cena za provedení Díla. 

4. Sjednaná cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu Objednatele: fakturace@zoopraha .cz. 
Faktura bude vystavena do 10 dnů po dokončení a předání Díla. 

5. Faktura bude mít 30-ti denní lhůtu splatnosti. Lhůta splatnosti se počítá od data 
doručení řádně vystavené faktury Objednateli. 

IV. Dokončení a předání Díla 

1. Dílo bude předáno v sídle Objednatele, a to 5x v tištěné podobě a jednou v 
elektronické podobě na datovém nosiči, kde budou soubory uloženy v otevřeném i 
pdf formátu. 

2. Dílo bude předáno na základě předávacího protokolu podepsaného Zhotovitelem a 
Objednatelem. V předávacím protokolu budou uvedeny případné výhrady 
Objednatele, nebo bude uvedeno, že Dílo přebírá bez výhrad. Pokud bude Dílo 
převzato s výhradami, uvede Objednatel v předávacím protokolu veškeré výhrady, 
tj . vady a nedodělky, a stanoví lhůtu pro jejich odstranění. 

3. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vad a nedodělků uvedených 
v předávacím protokolu ihned po podpisu předávacího protokolu. 

V. Licence 

1. Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně výhradní licenci k užití Díla nebo 
kterékoliv jeho části pro projektování, vybudování, úpravy, změny a opravy projektu 
pavilonu Arktida v areálu Zoo Praha. 

2. Dílo je ve smyslu příslušných ustanovení autorského zákona Objednatel oprávněn 
užít způsobem, který vyplývá z povahy Díla, a sice všemi způsoby, které přicházejí ve 
smyslu autorského zákona v úvahu. 

3. V rámci užití Díla je Objednatel oprávněn užít Dílo vcelku nebo jeho části, nejen 
v jeho původní podobě, tedy v podobě, v jaké bylo Zhotovitelem odevzdáno, ale i 
v podobě vzniklé úpravou nebo jinou změnou Díla, jeho spojením s jinými 
autorskými díly nebo díly nikoli autorského charakteru; k tomuto účelu je 
Objednatel oprávněn Dílo upravovat a jinak měnit, spojit s jinými autorskými díly 
nebo díly či prvky nikoli autorského charakteru. 

4. Užití Díla se nesmí stát způsobem snižujícím jeho hodnotu. 

5. Objednatel je oprávněn poskytnout podlicenci k Dílu nebo jeho části třetí osobě bez 
souhlasu Zhotovitele. 

6. Objednatelovo právo k užití Díla vytvořeného Zhotovitelem podle této Smlouvy je: 
a. výhradní, 
b. časově a teritoriálně neomezené, 

2 



c. zahrnující Objednatelovo oprávnění Dílo neužít. 

7. Zhotovitel je s předchozím písemným souhlasem Objednatele oprávněn Dílo užít 
v tomto rozsahu: 

a. k reklamě a propagaci vlastní osoby Zhotovitele, 
b. k výstavním účelům. 

VI. Sankce a ukončení Smlouvy 

1. Je-li Zhotovitel v prodlení s dokončením Díla v termínu dle článku II., odst. 1. 

výše, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla bez 
DPH za každý den prodlení. 

2. Je-li Objednatel v prodlení s úhradou faktury oproti lhůtě stanovené v článku III., 
odst. 5. výše, je Zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení v zákonem stanovené 
výši. 

3. Poruší-li Zhotovitel závazek uvedený v článku VII, odst. 1. níže, je Objednatel 
oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý případ porušení. 

4. Od této Smlouvy může kterákoli smluvní strana odstoupit, byla-li Smlouva porušena 
podstatným způsobem druhou smluvní stranou. 

5. Za podstatné porušení ze strany Zhotovitele je považováno zejména prodlení 
s dokončením Díla o dobu delší než 30 dnů oproti lhůtě stanovené v článku III, odst. 
2. této Smlouyy. 

6. Za po~a,.tné J:l8ft!Šení smlouvy ze strany Objednatele je považováno prodlení 
s úhradofi faktury oproti splatnosti po dobu delší než 30 dnů. 
-, 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech 
týkajících se Objednatele, o nichž se dozví při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní a bez předchozího písemného souhlasu Objednatele nesdělí žádnou takovou 
skutečnost žádné třetí osobě, s výjimkou skutečností, jejichž sdělení třetí osobě je 
vyžadováno právními předpisy. Toto ustanovení se nevztahuje na informace, které 
jsou veřejně známé nebo veřejně přístupné. 

2. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zákonem č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním, či zveřejněním 
celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, a souhlasí s tím, že text této Smlouvy, případně jejích dodatků, 
bude zveřejněn prostřednictvím Objednatele v registru smluv. Smluvní strany 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve 
Smlouvě obsažených. 

4. Osobou oprávněnou jednat za Objednatele ve všech záležitostech této smlouvy je: 
 investiční náměstek, 

e-mail:  
tel.:  

3 



Osobou oprávněnou jednat za Zhotovitele ve všech záležitostech této smlouvy je: 
paní Yvette Vašourková 
e-mail:  
tel.:  

5. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 
obdrží 1 stejnopis. 

6. Smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu přečetly a na důkaz svého souhlasu s jejím obsahem 
podepsaly. 

V Praze, dne ..... ~.g .. :0.6:-.. 2023 

Za Objednatele: 

Mgr. Miroslav Bobek, ~ 
Zoologické zahrady hl. 

Zhotovitel 

4 




